令和４年度 生駒市土地開発公社第２回定例理事会 会議録

１ 日 時  令和５年１月２５日（水） 午後１時００分～午後１時４０分

２ 場 所  生駒市役所 ４０３・４０４会議室

３ 理事の定数及び現在数  定数 １０名以内  現在数 ７名

４ 監事の定数及び現在数  定数  ２名以内  現在数 １名

５ 出席役員  理事 山本 昇、増田 剛一、杉浦 弘和、北田 守一、領家 誠、

奥田 吉伸、米田 尚起  出席者 ７名

６ 欠席役員  監事 須﨑 洋一        欠席者 １名

７ 説明のため出席した職員  事務局長 谷 英也、堤 良太、山本 智史、横関 倭

８ 開 会  理事全員の出席により、理事会は成立

９ 議事録署名理事指名  北田理事、奥田理事

１０ 審議事項

議案第６号 令和５年度生駒市土地開発公社事業計画及び予算 (案) について

１１ 審議結果

議案第６号 令和５年度生駒市土地開発公社事業計画及び予算 (案) について、原案のとおり承

認された。

（主な内容、質疑等）

〇南生駒駅周辺整備事業の今後の予定について（北田理事）

跨線歩道橋の整備については、令和５・６年の２ヵ年で詳細設計を行い、令和７年度に工事着手を

予定しているため、令和５年度に公社で先行取得した用地を令和６年度に市に売却する予定。

〇南生駒駅周辺整備事業用地の買収に充てる資金について（杉浦理事）

南生駒駅周辺整備事業については、自己資金で対応する。

〇今後先行取得が必要となる予定の事業について（杉浦理事）

予算作成にあたり、生駒市各部署に対して先行取得予定の調査を行っており、要望のあった事業に

ついては今回の事業計画及び予算（案）に反映しているため、現時点で追加予定の事業はないが、

今後生駒市からの依頼があれば、自己資金や基金等を活用して対応する。